



广东华声电器股份有限公司

证券代码:002670 证券简称:华声股份 公告编号:2013-016

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

股票简称	华声股份	股票代码	002670
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	黄善强	赖德富	
电话	0757-26680089	0757-26680089	
传真	0757-26680089	0757-26680089	
电子邮箱	zqb@wasm.com	zqb@wasm.com	

二、主要财务数据及股东变化

(一)主要财务数据
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	714,546,436.19	673,432,112.83	6.11%
归属于上市公司股东的净利润(元)	41,889,683.29	37,726,731.39	11.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	41,953,439.57	36,639,126.38	14.5%
经营活动产生的现金流量净额(元)	30,649,190.41	-85,360,575.75	135.91%
基本每股收益(元/股)	0.21	0.23	-8.7%
稀释每股收益(元/股)	0.21	0.23	-8.7%
加权平均净资产收益率(%)	4.28%	7.22%	-1.74%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	1,211,106,118.87	1,096,964,121.84	10.41%
归属于上市公司股东的净资产(元)	744,330,172.85	752,449,489.56	-1.08%

(二)前10名股东持股情况表

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况 股份状态	数量
佛山市顺德区远茂化工实业有限公司	境内非国有法人	20.41%	40,813,951	40,813,951		
佛山信达投资发展有限公司	境内非国有法人	19.57%	39,149,998	39,149,998		
华润(香港)有限公司	境外法人	18.83%	37,658,719	37,658,719	质押	36,765,000
佛山市顺德区汇成投资管理有限公司	境内非国有法人	4.98%	9,950,000			
光大证券股份有限公司 广州分公司	其他	4.95%	9,899,998			
光大资本投资有限公司	境内非国有法人	2.28%	4,499,997	4,499,997		
广发信盈投资管理有限公司	境内非国有法人	1.25%	2,500,004			
北京世纪天富创业投资中心(有限合伙)	其他	1.25%	2,500,004			
杜高辉	境内自然人	0.9%	1,600,000			
邹旭庆	境内自然人	0.45%	900,000			
上述股东关联关系或一致行动的说明				上述前十名股东中,信达投资和南海华声为公司控股股东,两者均为公司实际控制人罗昉桂、冯倩红夫妇全资拥有,光大证券为光大证券全资子公司,其他股东之间不存在关联关系。		
参与融资融券业务股东情况说明(如有)				无		

(三)控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
☐ 适用 ☒ 不适用
实际控制人报告期内变更
☐ 适用 ☒ 不适用
三、管理层讨论与分析
(一)总体情况概述
报告期内,国内宏观经济平稳,公司所处行业有所回暖,公司上下按照年初制定的全年经营目标,牢牢把握市场竞争形势,以夯实内部管理为基础,精心组织生产经营,立足当前,主动作为,全面推进各项措施的落实:一方面,积极支持和配合战略客户的产能扩展,主要产品市场占有率中有升;另一方面,通过优化业务流程,进一步完善激励机制,加强引进专业人才,从整体上提升了公司的综合竞争力。通过各项举措的稳步推进,成效初现,期内公司实现营业收入1.714亿元,营业利润4,935.70万元,归属于上市公司股东的净利润为4,188.97万元,同比增长分别为1.11%、5.20%、11.03%。
(二)重点工作回顾
1.加大市场开拓力度,通过提升产品质量及销售服务水平,赢得战略客户认可,公司主要产品市场占有率中有升,产销规模有所扩大;同时,公司充分发挥国际安全认证的优势,积极开拓国际家电制造客户,为下半年进一步开拓国际市场奠定基础。

1、重要提示

(1)
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

(2)公司简介

股票简称	奋达科技	股票代码	002681
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	谢玉平	周桂洁	
电话	0755-27353691	0755-27353923	
传真	0755-27486663	0755-27486663	
电子邮箱	crystal_xueyiping@fenda.com	alex.zhoushangqing@fenda.com	

2、主要财务数据及股东变化

(1)主要财务数据
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	418,468,187.90	361,508,867.34	15.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	46,214,082.31	36,597,701.02	26.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	43,458,649.42	34,090,229.57	27.48%
经营活动产生的现金流量净额(元)	50,992,316.73	30,769,594.27	65.72%
基本每股收益(元/股)	0.31	0.31	0%
稀释每股收益(元/股)	0.31	0.31	0%
加权平均净资产收益率(%)	5.08%	7.29%	-2.21%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	1,116,671,010.98	1,058,236,602.88	5.52%
归属于上市公司股东的净资产(元)	908,263,763.32	892,049,681.02	1.82%

(2)前10名股东持股情况表

报告期末股东总数			13,062		
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
肖雷	境内自然人	50.25%	75,375,000	75,375,000	
肖勇	境内自然人	4.5%	6,750,000	6,750,000	
郑方建	境内自然人	3.78%	5,625,000	5,625,000	
肖威	境内自然人	3%	4,500,000	4,500,000	
肖武	境内自然人	3%	4,500,000	4,500,000	
肖文英	境内自然人	3%	4,500,000	4,500,000	
汪泽其	境内自然人	2.25%	3,375,000	3,375,000	
肖前	境内自然人	2.25%	3,375,000	3,375,000	
高洁源	境内自然人	0.73%	1,089,428		
黄文乐	境内自然人	0.37%	547,875		
上述股东关联关系或一致行动的说明					
公司前10名股东中,郑方建为控股股东肖雷配偶,肖雷为肖雷女儿,肖文英为肖雷姐姐,肖武为肖雷弟弟,肖威为肖雷弟弟,肖威为肖雷妹妹,肖威为肖雷妹妹夫,其他前10名股东之间未知是否存在关联关系,也未知是否属于一致行动人。					

(3)控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更
☐ 适用 ☒ 不适用
实际控制人报告期内变更
☐ 适用 ☒ 不适用

3、管理层讨论与分析

2013年上半年,公司抓住智能终端和移动互联网迅猛发展的有利时机,基于无线、电声、软件、精密制造等四大核心能力以及消费者和客户需求,不断加强新技术、新产品的开发能力,以研发驱动公司向持续领先的消费电子垂直整合型科技企业转型。随着公司的成功转型以及与大客户的深度合作,公司竞争实力进一步加强。

报告期内,受益于智能终端等新型音源设备的爆发式增长,报告期内公司电声产品实现销售收入222,471,456.47元,较去年同期增长33.62%;受其拉动,公司报告期实现整体销售收入418,468,187.90元,同比增长15.76%;实现归属于上市公司股东的净利润46,214,082.31元,同比增长26.28%。

(1)主营业务收入

报告期内,公司实现主营业务收入413,876,461.78元,同比增长16.21%;受智能终端等终端音源设备出货规模增长拉动,电声产品实现销售收入222,471,456.47元,同比增长33.62%;健康电器实现销售收入187,257,182.45元,同比增长1.44%。

	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入同比增长(%)	营业成本同比增长(%)	毛利率同比增长(%)
分行业						
消费类电子	413,876,461.78	306,331,114.36	25.98%	16.21%	12.85%	2.2%
电声产品	222,471,456.47	174,828,135.43	21.41%	33.62%	29.28%	2.64%
健康电器	187,257,182.45	128,734,009.05	31.26%	1.44%	-2.39%	2.7%
其他产品	4,147,822.86	2,778,969.88	33%	-17.71%	-35.74%	18.8%

(2)主要财务数据的异常情况及原因的说明

	本报告期	上年同期	同比增减(%)	变动原因
销售费用	1,402,753.29	552,460.84	153.91%	人民币升值产生汇兑损失
所得税费用	8,999,471.00	6,347,002.62	41.79%	经营业绩增长
研发投入	16,386,970.46	12,757,332.25	28.48%	新产品、新技术的研发投入增加
经营活动产生的现金流量净额	50,992,316.73	30,769,594.27	65.72%	加强客户应收账款管理,同时收到的税费返还以及银行利息增加

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

单位:元

<